PAGE
3

Документ расположен на сайте http://elset.org
Опубликовано на сайте ГУ ТиЦ http://tarifkchr.ru
"ДР. Официальная среда", N 1(8), 17.01.2013

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2012 г. №123
г. Черкесск
          Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической

энергии и мощности по региональным сетям Карачаево-Черкесской
Республики на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об                            электроэнергетике»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012  №442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», приказом федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 №20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую и тепловую энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 №98-э  «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», приказом Федеральной службы по тарифам от 30.03. 2012 № 228-э «Об утверждении Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала», приказом Федеральной службы по тарифам от 29.11.2012 №313-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год», и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:
1. Установить с календарной разбивкой и ввести в действие с 1 января 2013 года  единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций, расположенных на территории Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложения 1.

2. Установить с календарной разбивкой и ввести в действие с 1 января 2013 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, согласно приложения 2.

3. Установить НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложения 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
	Начальник

	М - А. И. Чомаев

PAGE